CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 254/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 28 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
253/2025, de autoria dos VEREADORES ALEX ALVES PEIXOTO/Novo e Wilian
Marques Postigo/PL, com o apoio da Vereadora Maria Cecília de Araújo/PRTB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que estude a possibilidade do
fornecimento de vale-refeição aos araguarinos em tratamentos oncológicos e que
fazem exames de ultrassonografia e ressonância na cidade de Uberlândia.

Informamos ainda que além desses exames é necessária uma
alimentação saudável e balanceada a fim de garantir o bem-estar durante todo
processo a estes pacientes. E orientação por parte da Secretaria Municipal de
Saúde informando que os mesmos que evitem o consumo de bebidas alcoólicas e
de cigarro, pois são prejudiciais ao êxito do tratamento.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-04T15:40:54-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-04T15:44:26-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-02-04T16:29:02-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro